MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: deputado Agostinho Patrus – PV
1º-Vice-Presidente: deputado Antonio Carlos Arantes – PSDB
2º-Vice-Presidente: deputado Cristiano Silveira – PT
3º-Vice-Presidente: deputado Alencar da Silveira Jr. – PDT
1º-Secretário: deputado Tadeu Martins Leite – MDB
2º-Secretário: deputado Carlos Henrique – PRB
3º-Secretário: deputado Arlen Santiago – PTB

SUMÁRIO

1 – MATÉRIA ADMINISTRATIVA
2 – ERRATA

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA

Na data de 11/1/2021, o presidente, nos termos do art. 79, inciso VI, da Resolução nº 5.176, de 6/11/1997, e nos termos da

Lei nº 21.732, de 28/7/2015, da Resolução nº 5.497, de 13/7/2015, c/c a Deliberação da Mesa nº 2.625, de 8/9/2015, assinou os

seguintes atos, relativos ao cargo em comissão de recrutamento amplo de assessor parlamentar, do quadro de pessoal desta Secretaria:

exonerando Lilian Falco Rodrigues, padrão VL-23, 6 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Celinho Sintrocel;

exonerando Polyana Cardoso Calixto, padrão VL-41, 6 horas, com exercício no Gabinete da Liderança do Bloco Sou Minas

Gerais;

nomeando Antônio Idalino Teixeira, padrão VL-28, 6 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Virgílio Guimarães;

nomeando Leonardo da Silva, padrão VL-41, 6 horas, com exercício no Gabinete da Liderança do Bloco Sou Minas Gerais;

nomeando Murilo Ferreira da Silva, padrão VL-23, 6 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Celinho Sintrocel;

nomeando Rafael Denilson Bernardes Oliveira, padrão VL-33, 6 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Osvaldo

Lopes.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 89/2020

Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 212/2020

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que fará realizar em 28/1/2021, às 10 horas, pregão

eletrônico do tipo menor preço, através da internet, tendo por finalidade selecionar a proposta mais vantajosa para fornecimento de

grupo diesel-gerador, incluindo instalação, testes, treinamento e manutenção.

O edital se encontra à disposição dos interessados nos sites www.compras.mg.gov.br e www.almg.gov.br.

Belo Horizonte, 14 de janeiro de 2021.

Cristiano Felix dos Santos Silva, diretor-geral.

Página 1 de 2 www.almg.gov.br

Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021

http://www.almg.gov.br/
http://www.almg.gov.br/

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 1/2020

Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 176/2020

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que fará realizar, em 3/3/2021, às 9 horas, concorrência

do tipo técnica e preço tendo por finalidade selecionar a proposta mais vantajosa para contratação de agência de propaganda para

prestação de serviços de publicidade.

O edital se encontra à disposição dos interessados nos sites www.compras.mg.gov.br e www.almg.gov.br.

Belo Horizonte, 14 de janeiro de 2021.

Cristiano Felix dos Santos Silva, diretor-geral.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 110/2020

Número no Siad: 9223875-2/2020

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Contratada: Máximo Informador Jurídico Ltda. Objeto:

prestação de serviços de acompanhamento e remessa à Procuradoria-Geral da contratante de publicações em Diários Oficiais. Objeto

do aditamento: 4ª (quarta) prorrogação, com reajuste de preço. Vigência: de 18/1/2021 a 17/1/2022, inclusive. Dotação orçamentária:

1011.01.031.729.4239.0001-3.3.90 (10.1).

ERRATA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA

Na publicação da matéria em epígrafe, na edição de 13/1/2021, na pág. 2, onde se lê:

“Renato Luiz Baccarini”, leia-se:

“Renato Luiz Baccarini Filho”.

Página 2 de 2 www.almg.gov.br

Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021

http://www.almg.gov.br/

	ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico nº 89/2020
	Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 212/2020

	AVISO DE LICITAÇÃO
	Concorrência nº 1/2020
	Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 176/2020

	TERMO DE ADITAMENTO Nº 110/2020
	Número no Siad: 9223875-2/2020

	Atos da mesa da assembleia

		2021-01-14T17:05:44-0400